

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ					
NÁZEV ZAKÁZKY					
ROKYCANSKÁ NEMOCNICE, A.S. - KOMPLEXNÍ REKONSTRUKCE KOTELNY – 2. VYHLÁŠENÍ					
SPISOVÁ ZNAČKA:	CN/35/CN/20	ČÍSLO JEDNACÍ:	/21/CN	SYSTÉMOVÉ ČÍSLO VZ:	P20V00000102
ODKAZ - EZAK:	https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7780.html				
ODKAZ VVZ:	Z2020-007584				
ODKAZ TED:					
ZADAVATEL:	Plzeňský kraj				
SÍDLO:	Škroupova 18, Plzeň, 306 13	IČO:	70890366		
STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE:	doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, Ph.D., hejtmanka				
POVĚŘENÁ OSOBA:	Ing. Roman Dohnal				
ADMINISTRÁTOR:	Centrální nákup, příspěvková organizace				
SÍDLO:	Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň	IČO:	72046635		
STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE:	Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka				
POVĚŘENÁ OSOBA:	Ing. Eduard Korunka				
E-MAIL:	eduard.korunka@cnpk.cz				
DRUH VZ:	Stavební práce	REŽIM VZ:	Podlimitní	DRUH ŘÍZENÍ:	Otevřené řízení
FINANCOVÁNO Z EU:					

Zadavatel **Plzeňský kraj**

rozhodl o zrušení zadávacího řízení

na veřejnou zakázku „**ROKYCANSKÁ NEMOCNICE, A.S. - KOMPLEXNÍ REKONSTRUKCE KOTELNY – 2. VYHLÁŠENÍ**“ na základě § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), neboť v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv.

O zrušení rozhodla Rada Plzeňského kraje dne 24. 5. 2021 usnesením č. 744/21.

Odůvodnění:

Zadávací řízení na výše uvedenou předmětnou zakázku bylo zahájeno již 28. 2. 2020. Lhůta pro podání nabídek uplynula dne 3. 4. 2020. Zadavatel očekával, že uzavře smlouvu s vybraným dodavatelem do konce roku 2020, protože stará kotelná v Rokycanské nemocnici je v havarijním stavu.

Ve lhůtě pro podání nabídek bylo doručeno 7 nabídek. Zadavatel nejprve rozhodl dne 22. 6. 2020 o výběru dodavatele ENESA, a.s. Po zjištění rozporu v nabídce bylo rozhodnutí zrušeno a dodavatel vyloučen.

Zadavatel vybral dne 17. 8. 2020 nového dodavatele Medisolve Medical Solutions s.r.o. (dále „Medisolve“). Vyloučený dodavatel ENESA, a.s. napadl vyloučení a výběr námitkami, po jejich odmítnutí podal návrh k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále „ÚOHS“).

ÚOHS nejprve návrh zamítl rozhodnutím ÚOHS-41711/2020/540/PVé z 28. 12. 2020. Zadavatel byl připraven uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem, avšak stěžovatel ENESA, a.s. podal rozklad. Předseda ÚOHS dal v rozhodnutí ÚOHS-07119/2021/161/Tmi z 2. 3. 2021 zapravdu zadavateli, že vyloučil dodavatele ENESA, a.s. v souladu se ZZVZ, nicméně prvostupňové rozhodnutí bylo zrušeno z důvodu procesního pochybení ze strany antimonopolního úřadu. ÚOHS znovu posuzoval veřejnou zakázku, přičemž se nově zaměřil na jednu z referencí vybraného dodavatele, která byla zpochybněna. ÚOHS vydal dne 7. 5. 2021 nové rozhodnutí ÚOHS-15378/2021/510/MKo, kterým zrušil oznámení o výběru dodavatele Medisolve, zadávací řízení se tak vrátilo do fáze posouzení a hodnocení nabídek.

Vzhledem k tomu, že dne 24. 5. 2021 končí lhůta pro podání rozkladu, byl dne 13. 5. 2021 dodavatel Medisolve vyzván k objasnění a doplnění referencí, které byly řešeny před ÚOHS. Místo objasnění tento dodavatel požádal dne 18. 5. 2021 o prodloužení termínu pro objasnění a navrhl, aby zadavatel vyčkal až na pravomocné rozhodnutí ÚOHS.

Nastalá situace neskýtá zadavateli záruku, že zadávací řízení bude v dohledné době úspěšně ukončeno. Vybraný dodavatel Medisolve trvá na tom, že předložené reference odpovídají zadání, aniž by je dále objasnil. Dodavatel ENESA, a.s., jehož vyloučení bylo ÚOHS potvrzeno, může dát rozklad a dále oddalovat dokončení zadávacího řízení. Pokud by zadavatel vybral dodavatele dalšího v pořadí, musí po vyloučení současného dodavatele zkontrolovat nabídku a vyzvat účastníka k doložení dokladů. K provedení úkonů již nezbývá čas, protože do konce zadávací lhůty zbývají 2 dny. Jestliže zadavatel v zadávací lhůtě nerozhodne a neodešle oznámení o výběru, bude zadávací řízení ze zákona ukončeno (§ 40 odst. 4 ZZVZ). Zadavatel v tomto případě bude muset hradit účastníkům náklady spojené s jejich účastí v zadávacím řízení.

Ačkoli bylo zadávací řízení zahájeno před více než rokem, dokončení je v nedohlednu, když hrozí další námitky, řízení před ÚOHS nebo náklady pro zadavatele. Místo pokračování v probíhajícím zadávacím řízení s nejistým výsledkem, s reálným rizikem zákonného zrušení, zadavatel zvolil variantu zrušení zadávacího řízení z důvodu dle § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ. Po zrušení zadavatel dopracuje již neaktuální Zadávací dokumentaci, zaměří se více na problémové fáze a vyhlásí potřetí zadávací řízení této veřejné zakázky. Během posouzení nabídek budou akceptovány nové výklady z posledních rozhodnutí ÚOHS, konkrétně postup při změně nabídky a posouzení referenční zakázky, která byla zpochybněna námitkami (ÚOHS-07119/2021/161/Tmi, ÚOHS-15378/2021/510/MKo). Vyhlášení nové zakázky se jeví jako rychlejší a schůdnější varianta dokončení. Stávající kotelna v Rokycanské nemocnici dosluhuje a již od loňského roku je akutní potřeba provést komplexní rekonstrukci.

Na základě uvedených argumentů a okolností se zadavatel rozhodl zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, protože se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda zadavatel tyto důvody způsobil či nikoliv.

Poučení:

Proti rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení lze podat námitky v souladu s § 241 a násl. ZZVZ. Námitky proti úkonům oznamovaným v dokumentech se podávají do 15 dnů od doručení dokumentu stěžovateli.

V Plzni dne 26. 05. 2021

Ing. Mgr. Pavel Karpíšek

náměstek hejtmanky pro oblast ekonomiky,
investic a majetku

na základě usnesení RPK č. 744/21 ze dne 24.5.2021